
 

ESTADO DA PARAÍBA  
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO 
CRIADO PELA LEI Nº 003/97 

ANO 29.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE JANEIRO DE 2026 
  PUBLICADO EM 30/01/2026 

 

1 
 
 

 

 

INFORME MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 036 DE 30 DE JANEIRO DE 2026 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Tenório - PB, no uso das 
suas atribuições que lhe confere o art. 43, incisos II e VI da Lei 
Orgânica do Município 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - EXONERAR, a senhora LEANDRA GOMES ANDRADE, CPF 
106.956.534-23, do cargo de provimento em comissão do NÚCLEO 
DE AGENDAMENTO E MARCAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES 
MÉDICOS da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Tenório - PB.  

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo 

 

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Constitucional de Tenório/PB 

PORTARIA Nº 037 DE 30 DE JANEIRO DE 2026 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Tenório - PB, no uso das 
suas atribuições que lhe confere o art. 43, incisos II e VI da Lei 
Orgânica do Município 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. EXONERAR, a senhora ALLANA VAZCONCELOS 
ARAÚJO, CPF nº 106.973.504-36, do Cargo de Secretária de 
Saúde do Município de Tenório. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo 

 

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Constitucional de Tenório/PB 

 

 
 

 

 

 

 


